Postquam haec adnotavi de Lapo e Castiglionchio Jcto, lucem vidit opusculum Italicum eiusd. Lapi inscriptum *Epistola ossia Ragionamento di Messer Lapo da Castiglionchio* cum vita eiusd. a cl. Laurentio Mehus descripta; quod opus editum est Bononiae 1753. in 4. ex quo plura didici ad Fabricii et eorum quae a me adiecta sunt emendationem opportuna. Lapus e Castiglionchio (non e Castellione, ut male hic Fabricius, et male etiam in vetustis nonnullis editionibus opusculor. eiusdem Lapi) Jctus alter est a Lapo Castellionculo Saec. XV. scriptore, cuius et meminit Franciscus Philephus in suis epistolis. Posteriori huic latinae illae versiones ex Graeco debentur, quas Fabricius hic Jcto vindicat. Prior vero Lapus vixit sub Urbano VI. obitque a patria sua exul, sed Urbis Senator et advocatus Concistorialis an. 1384. die 27. Junii. Scripsit tractatus illos Legales, quos Fabricius hic recenset; quamquam *tractatus de nobilitate* huius est Lapi Jurisconsulti, non vero alterius Lapi qui nonnulla vertit ex Graeco; neque Latine scriptum est opusculum illud, sed Etrusco vernaculo; quin et pars est secunda operis, cuius supra memini, nunc Bononiae primum excusi; *Epistola ossia Ragionamento etc.* Pauca alia Lapi huius opera Latina MSS. vide ap. eundem Mehus ibid. in vita Lapi (sequentis) pag. LVIII. etc. \*

LAPUS *de Castellione sive de Castiglionchio* Senior, Florentinus Patricius, Graece et Latine peritus idemque Jurisconsultissimus, relicta ob studium partis Gvelforum patria defunctus Romae an. 1381. Epitaphium decastichon scriptum ei a Coluccio, Cancellario Florentino exstat apud Lambecium II. pag. 940. qui ejusdem Colucii Epistolam ad Ubaldinum Priorem S. Stephani de laudibus, obitu et sepultura Lapi

MStam memorat. Aliud epitaphium apud Julium Nigrum in scriptoribus Florentinis pag. 344. De hoc Lapo, confundens eum cum Abbate Benedictino Trithemius cap. 537. de S. et de illustribus Benedictinis II. 132. Gesnerus etc. Latine vertit librum *Josephi* de morte Maccabaeorum. *Luciani* de longaevis, nec non de calumnia, laudes patriae, librum duplicem de sacrificiis, et de somno. *Theophrasti* de impressionibus sive Characteres. *Daretis* historiam de bello Graecorum et Trojanorum. *Xenophontis* praefectum Equitum, *Isocratis* Orationem de regno et ad Demonicum et pro Nicole Rege. *Vitam Demonactis* atque ejus Orationem de Tyranno. *Demosthenis* Orationem funebrem. Lapi *allegationes Juris* saepius typis exscriptae Lugd. 1537. Florent. 1568. Lugd. 1571. Ineditae *additiones ad Fridericum Petruccium* de pluralitate Beneficiorum: de Quarta. *Consilia varia* circa Inquisitores et Nuncios Apostolicos. *De Nobilitate. De Canonica portione. De avaritia. De hospitibus et hospitalibus. Chronica in Danem. Orationes* in legationibus habitae, et MSta apud Baluzium: *Comparatio inter rem militarem et studia litterarum. Epistola Apologetica pro Simone Lamberto, Nobili Florentino, qui artem militarem reliquerat ut litterarum studia sectaretur. De origine Urbis Romae et de gestis Romanorum. De commodis Curiae Romanae, Descriptio cujusdam pompae summi Pontificis in Florentia.*